
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 5 JUL 2022

VISTO: la Resolución del señor Prosecretario de la República, dictada en ejercicio 

de atribuciones delegadas del Poder Ejecutivo, PS/2471, de 31 de mayo de 2022; 

RESULTANDO: I) que mediante dicha Resolución, se designó en Misión Oficial a la 

señora Directora Nacional de Cambio Climático del Ministerio de Ambiente, entre los 

días 5 y 16 de junio de 2022, a la ciudad de Bonn, República Federal de Alemania, a 

los efectos de participar de la 56° Sesión de los Órganos Subsidiarios de la 

Convención Marco de Naciones Unidas sobre Cambio Climático (CMNUCC): 

Órgano Subsidiario de Ejecución (SBI 56) y Órganos Subsidiarios de Asesoramiento 

Científico y Tecnológico (SBSTA 56);

II) que por el numeral 1o de la citada Resolución se dispuso 

designarse Misión Oficial entre los días 5 y 16 de junio de 2022, cuando la fecha de 

finalización debió ser 15 de junio de 2022;

III) que por el numeral 2° de la citada Resolución se otorgó ocho 

días de viáticos al 100% por un importe diario de US$ 271,00 y dos días de viáticos 

abatidos al 40% haciendo un total de US$ 2.384,80 (dólares estadounidenses dos 

mil trescientos ochenta y cuatro 80/100), debiendo otorgarse siete días de viáticos al 

100% por un importe diario de US$ 271,00 y dos días de viáticos abatidos al 40% 

haciendo un total de US$ 2.113,80 (dólares estadounidenses dos mil ciento trece 

80/100)

CONSIDERANDO: que corresponde modificar la Resolución referida en el visto, a 

los efectos de recoger la diferencia de precio;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1° de la Resolución del 

Poder Ejecutivo N°421/020, de 1° de abril de 2020 en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo N°216/021, de 3 de noviembre de 2021;

occfodOS



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1o.- Modifícase el numeral 1o y 2o de la Resolución del señor Prosecretario de la 

Presidencia de la República, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas del 

Poder Ejecutivo, PS/2471, de 31 de mayo de 2022, el que quedará redactado de la 

siguiente manera:

“1°,- Desígnase en Misión Oficial a la señora Directora Nacional de Cambio 

Climático del Ministerio de Ambiente, Natalie Pareja, a fin de participar de la 

56° Sesión de los Órganos Subsidiarios de la Convención Marco de Naciones 

Unidas sobre Cambio Climático (CMNUCC): Órgano Subsidiario de Ejecución 

(SBI 56) y Órganos Subsidiarios de Asesoramiento Científico y Tecnológico 

(SBSTA 56) que tendrá lugar en la ciudad de Bonn, República Federal de 

Alemania entre los días 5 y 15 de junio de 2022.-

2°,- Otórgase siete días de viáticos al 100% por un importe diario de US$ 
271,00 y dos días de viáticos abatidos al 40%, haciendo un total de US$ 
2.113,80 (dólares estadounidenses dos mil ciento trece 80/100). La referida 
suma se ajustará por las variaciones que se operen en la escala de viáticos 
básicos del Ministerio de Relaciones Exteriores, vigente a partir del 1° de enero 
de 2022, en el período de la misión.-”.

2o.- Comuniqúese, vuelva al Ministerio de Ambiente a sus efectos.-

Dr. Rodrigo Ferres Rubio
Prosecretai: •

Presidencia de la República


